Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus ItaquaquecetubaCâmpus Itaquaquecetuba
DIRETORIA ADJUNTA EDUCACIONALDIRETORIA ADJUNTA EDUCACIONAL

  COMUNICADO  COMUNICADO N.º 1/2023 - DAE-ITQ/DRG/ITQ/IFSPN.º 1/2023 - DAE-ITQ/DRG/ITQ/IFSP

Assunto: Regras para manifestação de interesse na alimentação - Curso TécnicoAssunto: Regras para manifestação de interesse na alimentação - Curso Técnico
em Mecânica Integrado ao Ensino Médioem Mecânica Integrado ao Ensino Médio

A Diretoria Adjunta Educacional, em conjunto com a Coordenadoria de Apoio ao
Ensino, do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Campus
Itaquaquecetuba apresentam as regras para manifestação de interesse na
alimentação por parte dos alunos matriculados no curso Técnico em Mecânica
integrado ao Ensino Médio para os alunos que possuem aulas regulares no
período da tarde.

1. É de responsabilidade do estudante do curso técnico integrado ao ensino médio
a informação da intenção de alimentar-se no campus semanalmente. O
formulário abrirá as segundas-feiras e se encerrará às 18h da quinta-feira. O
formulário estará disponível no site do Campus.

2. É obrigação do estudante do curso técnico integrado ao ensino médio que
informou a intenção em alimentar-se a comunicar a Coordenadoria de Apoio ao
Ensino, em caso de impossibilidade de almoçar em algum com antecedência de,
no mínimo dois, dias. Caso seja uma situação emergencial, o estudante deverá
informar à CAE até às 10h do mesmo dia para controle do setor.

3. O estudante deverá portar sua carteira de iden dade estudan l, instrumento
necessário para o sistema de alimentação, nos períodos de refeição dentro do
Campus.

4. O aluno que não fizer o agendamento da alimentação via formulário não
poderá  realizar a alimentação junto à empresa de alimentação fornecedora das
refeições de nosso Campus, exceto se arcar com tais custos.

Atenciosamente,

Fabiana Melo Soares
Coordenadora de Apoio ao Ensino

Rodrigo de Freitas Faqueri
Diretor Adjunto Educacional

Câmpus Itaquaquecetuba/SP, 31 de janeiro de 2023

Documento assinado digitalmente.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Rodrigo de Freitas FaqueriRodrigo de Freitas Faqueri, DIRETOR ADJUNTO - CD4 - DAE-ITQDIRETOR ADJUNTO - CD4 - DAE-ITQ, em 31/01/2023 18:20:04.

Fabiana Melo SoaresFabiana Melo Soares, COORDENADOR - FG2 - CAE-ITQCOORDENADOR - FG2 - CAE-ITQ, em 31/01/2023 18:21:12.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 30/01/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

482500
d0791ca371

COMUNICADO N.º 1/2023 - DAE-ITQ/DRG/ITQ/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: